 Koszt długu   -  1,17%

Jako stopę dyskontową przyjęto średni ważony koszt kapitału – WACC oraz premię z tytułu aktywów
niematerialnych (łącznie 6,13%).
W wyniku przeprowadzonej analizy potwierdzono brak konieczności dokonania odpisu aktualizującego z tytułu
utraty wartości. Kolejne testy zaplanowano na dzień 31 grudnia 2021 r.

Utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych.
Na koniec okresu sprawozdawczego Zarząd dokonuje oceny, czy istnieją przesłanki wskazujące na możliwość
wystąpienia utraty wartości składników aktywów trwałych. Wystąpienie przesłanki wskazującej na możliwość
utraty wartości wymaga oszacowania wartości odzyskiwalnej.
Na dzień 31 grudnia 2020 roku  zidentyfikowano przesłanki do przeprowadzenia testów na utratę wartości
aktywów zgodnie z MSR 36 „Utrata wartości aktywów”. W ramach powyższych testów zastosowano stopy
dyskontowe w wysokości 6,13%.  Stopa wzrostu po okresie prognozy 2,5 %.
Testy nie wykazały utraty wartości aktywów.

Analiza wrażliwości wyników testu na zmianę kluczowych parametrów:

Wpływ zmiany stopy dyskontowej (wartość wyjściowa 6,32%) – dane w tys.

Zmiana założeń -0,5 p.p. Wartość wyjściowa + 0,5 p.p.
Zmiana wartości odzyskiwalnej 170.990 1.079.996 -129.658

Wpływ zmiany ceny produktów – dane w tys.

Zmiana założeń -1 p.p. Wartość wyjściowa + 1 p.p.
Zmiana wartości odzyskiwalnej -64.099 1.079.996 64.099

   2021-04-29

31

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
W TYS. ZŁOTYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2020

3. Inwestycje w jednostki stowarzyszone

Treść

Xingjiang
Uniforce -
Lubawa

Technology
Co., Ltd.

Eurobrands
Sp. z o.o.

Isabella PL
Sp. z o.o.

Razem

wartość na 01.01.2020
w cenie zakupu / wg wyceny 3 323 48 0 3 371

udział w wyniku 0 398 0 398

odpis aktualizujący -3 323 0 0 -3 323

inne 0 0 0 0
wartość netto na 01.01.2020 0 446 0 446

udział w wyniku 2020 0 15 0 15

sprzedaż udziałów 0 0 0 0

wartość na 31.12.2020 0 461 0 461

wartość na 01.01.2019

w cenie zakupu / wg wyceny 3 323 48 830 4 201

udział w wyniku 0 462 -440 22

odpis aktualizujący -3 323 0 0 -3 323
wartość netto na 01.01.2019 0 0 1 1

podwyższenie kapitału podstawowego 0 510 391 901

udział w wyniku 2019 0 -64 -45 -109

inne 0 0 -346 -346
wartość na 31.12.2019 0 446 0 446

Podstawowe dane finansowe jednostek stowarzyszonych:

podmiot
suma

aktywów
kapitał

podstawowy
kapitał własny

przychody ze
sprzedaży

wynik brutto
2020 roku

wynik netto
2020 roku

Eurobrands Sp. z o.o. 2 566 200 1 844 300 61 61

4. Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody

2020-12-31 2019-12-31

Akcje spółek notowanych na GPW 2 158 1 448

Długoterminowe
Stan na

2020-12-31 2019-12-31

Akcje spółek notowanych na GPW 1 310 1 004

Inne aktywa 240 30

Krótkoterminowe
Stan na

Posiadane akcje spółek są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych (GPW) w Warszawie i są
wyceniane w wartości godziwej (Nota 28). Na inne aktywa finansowe składają się: w 2020 roku
otrzymane świadectwa efektytwności energetycznej, a w 2019 roku premia za opcje walutowe.

   2021-04-29

32

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
W TYS. ZŁOTYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2020

od 01.01.2020 od 01.01.2019

do 31.12.2020 do 31.12.2019

Długoterminowe aktywa finansowe (akcje)

Stan na początek okresu 1 448 1 435

- wycena 710 13

Stan na koniec okresu 2 158 1 448

od 01.01.2020 od 01.01.2019

do 31.12.2020 do 31.12.2019

Krótkoterminowe aktywa finansowe

Stan na początek okresu 1 034 2 158

 - nabycie 227 30

 - sprzedaż -211 -1 564

- rozliczenie -30 -133

- wycena 530 543

Stan na koniec okresu 1 550 1 034

Tytuł

Za okres

Tytuł

Za okres

5. Nieruchomości inwestycyjne

31.12.2020 31.12.2019

Nieruchomości niezabudowane 5 072 10 490

-  w cenie nabycia 5 383 10 335

-  wycena -311 155

Wyszczególnienie Stan na

6. Zapasy

2020-12-31 2019-12-31

Materiały 30 230 30 840

Półprodukty i produkty w toku 18 737 16 904

Produkty gotowe 23 336 22 658

Towary 408 628

Razem 72 711 71 030

Wyszczególnienie

Stan na

   2021-04-29

33

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
W TYS. ZŁOTYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2020

od 01.01.2020 od 01.01.2019

do 31.12.2020 do 31.12.2019
Stan odpisów na początek okresu 8 689 9 521

Zwiększenia odpisów 1 051 1 132
Zmniejszenia odpisów -2 728 -1 964
Stan odpisów na koniec okresu, w tym aktualizujących: 7 012 8 689

Materiały 2 093 3 066

Towary 68 67
Półprodukty i produkcję w toku 771 800

Produkty gotowe 4 080 4 756

Za okres

7. Należności krótkoterminowe

2020-12-31 2019-12-31
Należności z tytułu dostaw i usług

Należności z tytułu dostaw i usług 83 613 78 734

Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług -3 424 -3 336

Razem należności z tytułu dostaw i usług 80 189 75 398
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób prawnych 0 0

Pozostałe należności

Należności z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych 4 837 7 787

Należności z tytułu zbycia rzeczowych aktywów trwałych 2 947 4 685

Należności od pracowników 39 41

Fundusze specjalne 45 46
Rozliczenia międzyokresowe czynne 7 046 7 053

Inne 532 1 503

Odpisy aktualizujące pozostałe należności -3 795 -3 875
Razem pozostałe należności 11 651 17 240

Odpisy aktualizujące stan należności -7 219 -7 211

Wyszczególnienie
Stan na

od 01.01.2020 od 01.01.2019
do 31.12.2020 do 31.12.2019

Stan odpisów na początek okresu 7 211 7 133

Zwiększenia odpisów 107 84

Zmniejszenia odpisów z tytułu spłaty -10 -4
Zmniejszenia odpisów z tytułu odpisania i inne -89 -2
Stan odpisów na koniec okresu 7 219 7 211

Za okres

Struktura wiekowa należności z tytułu dostaw i usług:

Razem Bieżące
Przeterminowane,

w tym:
do 3

miesięcy
od 3 do 6
miesięcy

od 6 do 12
miesięcy

powyżej 12
miesięcy

Brutto 83 614 46 204 37 410 14 119 1 302 3 443 18 546

Odpis -3 425 0 -3 425 0 0 -3 -3 422

Netto 80 189 46 204 33 985 14 119 1 302 3 440 15 124

Prezentowane należności przeterminowane dotyczą w szczególności należności od jednostki
powiązanej osobowo - Świat Lnu sp. z o.o. i wynoszą: 28.014.369,93 PLN, w tym:

   2021-04-29

34

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
W TYS. ZŁOTYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2020

1. Efect System SA : 14.198.265,49 PLN
2. Litex Promo Sp. z o.o. : 9.589.144,98 PLN
3. Miranda Sp. z o.o. : 3.814.709,52 PLN

W 2019 roku pomiędzy Efect System SA a Światem Lnu Sp. z o.o. zostało podpisane porozumienie
o spłacie zadłużenia przeterminowanego w następujących terminach :

1. Do roku: 2.212.740,12 PLN
2. Od roku do 3 lat: 1.174.000,00 EUR
3. Od 3 lat do 5 lat: 1.225.578,47 EUR

W 2020 roku Świat Lnu Sp. z o.o. spłacił zadłużenie zgodnie z porozumieniem.

Należności Litex Promo Sp. z o.o. i Miranda Sp. z o.o. będą rozliczane (w tym kompensowane) w ramach